РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                         от «21»  ноября 2019г. №   36 -п
                                                  п.Усть-Кабырза
"Об утверждении порядка присвоения идентификационных номеров и присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам на территории  Усть-Кабырзинского сельского поселения"
В соответствии с  Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом № 257-ФЗ от 08.11.2007г."Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Приказом министерства транспорта РФ от 07.02.2007г.№16 и Уставом  Усть-Кабырзинского сельского  поселения
 постановляю:
1. Утвердить Показатели определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения и относящихся к собственности муниципального образования Усть-Кабырзинское сельское поселение (Приложение №1).

3. Утвердить порядок присвоения идентификационных номеров  автомобильным дорогам местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения Таштагольского муниципального района . ( приложение №3)
4. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  Усть-Кабырзинского сельского поселения Таштагольского муниципального района и их идентификационные номера. ( приложение №4)
5. Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
7. Постановление  вступает в силу с момента подписания.
Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения                                                             В.А.Топаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Усть-Кабырзинского сельского поселения

от 21.11.2019 № 36-п

Показатели

определения автомобильных дорог общего пользования,

предназначенных для решения вопросов местного значения

Усть-Кабырзинского сельского поселения и относящихся к собственности

муниципального образования Усть-Кабырзинское сельское поселение

1. Автомобильными дорогами общего пользования, предназначенными для решения вопросов местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения и относящимися к собственности муниципального образования Усть-Кабырзинское  сельское поселение (далее - дороги местного значения), являются:

автомобильные дороги общего пользования, расположенные в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Усть-Кабырзинское сельское поселение.

2. К дорогам местного значения не относятся:

автомобильные дороги федерального значения;

автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения;

автомобильные дороги местного значения, относящиеся к собственности

иных муниципальных образований;

автомобильные дороги, относящиеся к частной форме собственности;

автомобильные дороги необщего пользования (автомобильные дороги, находящиеся во владении или пользовании юридических или физических лиц и используемые ими для обеспечения собственных, технологических или частных нужд).

	Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения
	В.А.Топаков

                                                                                               Приложение №2

                                                                                 к  постановлению № 36-п
                                                                                                     от 21.11.2019г.
Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения
Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
   Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) из арабских цифр. Предметное буквенное и (или)цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
  Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентификационного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных по автомобильной дороге.

   Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориальнеого деления.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по  виду разрешенного использования и состоит из двух бук: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП - для автомобильной дороги относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения)

Четвертый  разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

	Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения
	В.А.Топаков

                                                                                                       Приложение №3

                                                                                   к постановлению № 36-п
                                                                                                  от 21.11.2019г.
	№

п/п
	Наименование населенного пункта и адрес автомобильной дороги

	Собствен

ник/

балансодер

жатель
	Протяженность

	тип покрытия
	идентификационный номер

        автодороги

	асфальтобетон. км.
	Щебеночное,гравийное, км.
	Грунтовое

км.
	первый разряд
	второй разряд
	третий разряд
	четвертый разряд

	1.
	п.Усть-Кабырза
	Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения

	 по улицам

	ул.Арбачакова
	-/-
	3,6

	3,6

	32227838
	ОП
	МП
	001

	ул.Григорьева
	-/-
	2,0

	2,0

	32227838
	ОП
	МП
	002

	ул.Апанаева
	-/-
	1,0

	1,0

	32227838
	ОП
	МП
	003

	ул.Школьная
	-/-
	1,0

	1,0

	32227838
	ОП
	МП
	004

	ул.Советская
	-/-
	2,0

	2,0

	32227838
	ОП
	МП
	005

	ул.Луговая
	-/-
	1,35

	1,35

	32227838
	ОП
	МП
	006

	ул.Набережная
	-/-
	0,6

	0,6

	32227838
	ОП
	МП
	007

	ул.Подгорная
	-/-
	0,85

	0,85

	32227838
	ОП
	МП
	008

	ул.Заливная
	-/-
	0,8

	0,8

	32227838
	ОП
	МП
	009

	ул.Болотная
	-/-
	0,45

	0,45

	32227838
	ОП
	МП
	010

	ул.Кооперативная
	-/-
	0,35

	0,35

	32227838
	ОП
	МП
	011

	ул.Заречная
	-/-
	0,2

	0,2
	32227838
	ОП
	МП
	012

	ул.Береговая
	-/-
	0,27

	0,27

	32227838
	ОП
	МП
	013

	ул.Правобережная
	-/-
	0,8

	0,8
	32227838
	ОП
	МП
	014

	ул.Горная
	-/-
	0,8

	0,8

	32227838
	ОП
	МП
	015

	2.
	п.Парлагол

	ул.Лесная
	-/-
	1,2

	1,2

	32227838
	ОП
	МП
	016

	3.
	п.Сензас

	ул.Центральная
	-/-
	1,8

	1,8

	32227838
	ОП
	МП
	017

	4.
	п.Усть-Азас

	ул.Речная
	-/-
	1,9

	1,9
	32227838
	ОП
	МП
	018

	5.
	п.Белка

	ул.Зеленая
	-/-
	1,57

	1,57
	32227838
	ОП
	МП
	019

	6.
	п.Верхний Алзак

	ул.Проселочная
	-/-
	0,1

	0,1
	32227838
	ОП
	МП
	020

	7.
	п.Нижний Алзак

	ул.Родниковая
	-/-
	0,2

	0,2
	32227838
	ОП
	МП
	021

	8.
	п.Верхний Нымзас

	ул.Полевая
	-/-
	0,2

	0,2
	32227838
	ОП
	МП
	022

	9.
	п.Нижний Нымзас

	ул.Одинокая
	-/-
	0,1

	0,1
	32227838
	ОП
	МП
	023

	10.
	п.Верхний Бугзас

	ул.Солнечная
	-/-
	0,75

	0,75
	32227838
	ОП
	МП
	024

	11.
	п.Средний Бугзас

	ул,Солнечная
	-/-
	0,8

	0,8
	32227838
	ОП
	МП
	025

	12.
	п.Верхняя Александровка

	ул.Придорожная
	-/-
	0,85

	0,85

	32227838
	ОП
	МП
	026

	13.
	п.Усть-Карагол

	ул.Дальняя
	-/-
	0,5

	0,5
	32227838
	ОП
	МП
	027

	14.
	п.Чилису-Анзас

	ул.Кедровая
	-/-
	1,5

	1,5

	32227838
	ОП
	МП
	028

	15.
	п.Эльбеза

	ул.Молодежная
	-/-
	2,0

	2,0
	32227838
	ОП
	МП
	029

	16.
	п.Усть-Кезес

	ул.Мостовая
	-/-
	0,7

	0,7
	32227838
	ОП
	МП
	030

	17.
	п.Средняя Пурла

	Ул.Береговая
	-/-
	3,8

	3,8
	32227838
	ОП
	МП
	031

	18.
	п.Нижние Кичи

	ул.Таежная
	-/-
	0,5

	0,5
	32227838
	ОП
	МП
	032

	19.
	п.Средние Кичи

	ул.Таежная
	-/-
	1,3

	1,3

	32227838
	ОП
	МП
	033

	20.
	п.Верхние Кичи

	ул.Таежная
	-/-
	0,5

	0,5
	32227838
	ОП
	МП
	034

	21.
	п.Джелсай

	ул.Старческая
	-/-
	1,0

	1,0
	32227838
	ОП
	МП
	035

	22.
	п.Усть-Пызас

	ул.Арбачакова
	-/-
	0,8

	0,8
	32227838
	ОП
	МП
	036

	23.
	п.Узунгол

	ул.Увальная
	-/-
	0,3

	0,3
	32227838
	ОП
	МП
	037

	24.
	п.Колхозный Карчит

	ул.Родникова
	-/-
	0,4

	0,4
	32227838
	ОП
	МП
	038

	Итого

	38,84

	21,72
	17,12

	Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения
	В.А.Топаков